
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 14 december 1983 houdende sommige 
maatregelen tot harmonisatie van de werking en van de 

presentiegelden en vergoedingen van adviesorganen en het besluit 
van de Vlaamse Regering van 22 april 2016 betreffende de Vlaamse 

openbare statistieken 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20 en 

87, §1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 3, derde lid, ingevoegd bij 

het decreet van 3 juli 2015; 

 

Gelet op het decreet van 19 februari 2016 betreffende de Vlaamse openbare statistieken, 

gewijzigd bij het decreet van 25 november 2016;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 1983 houdende sommige 

maatregelen tot harmonisatie van de werking en van de presentiegelden en vergoedingen van 

adviesorganen; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 22 april 2016 betreffende de Vlaamse 

openbare statistieken; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 12 juni 

2017; 

 

Gelet op advies 61.722/1 van de Raad van State, gegeven op 12 juli 2017, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 

1973; 

 

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In de bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 1983 

houdende sommige maatregelen tot harmonisatie van de werking en van de presentiegelden 

en vergoedingen van adviesorganen, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 14 oktober 2016, wordt punt 10 opgeheven. 

 

Art. 2. Aan artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 april 2016 betreffende 

de Vlaamse openbare statistieken wordt een paragraaf 7 toegevoegd, die luidt als volgt: 

 



Pagina 2 van 2 

“§7. De voorzitter, de leden en de plaatsvervangers van de Raad voor Vlaamse Openbare 

Statistieken en de deskundigen die worden uitgenodigd, kunnen voor elke vergadering van de 

Raad waaraan ze deelnemen, aanspraak maken op: 

1° een presentiegeld van 30 euro; 

2° de terugbetaling van hun reiskosten conform de bepalingen die gelden voor de 

personeelsleden van de diensten van de Vlaamse overheid. 

 

De personeelsleden van de Vlaamse overheid kunnen geen aanspraak maken op het 

presentiegeld, vermeld in het eerste lid, 1°.”. 

 

Art. 3. In artikel 5, §2, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt punt 2° vervangen door wat 

volgt: 

 

“2° een lid, aangewezen door elke raad van bestuur van de Vlaamse overheidsinstanties, 

vermeld in artikel 2, 2°, d) en g) tot en met k), van het decreet van 19 februari 2016;”. 

 

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 9 februari 2017. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen regeringsbeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 


